



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Speedware ApS

Nørrekobbel 7B, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 59 01 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Søren Kring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speedware ApS Nørrekobbel 7B 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 59 01 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Dueholm Rasmussen Karsten Grau Rasmussen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Speedware Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af softwareudvikling til kulturskoler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et underskud på kr. 88.527 mod et overskud i 2015 på t.kr. 179. 2016 har været et investeringsår med betydelig investering i professionalisering af virksomhedens forretningsmodel, herunder certificering og procesoptimering. Således har 2016 helt som planlagt budt på flytning til nye lokaler og udbygning af medarbejderstaben. I dette lys er årets resultat som forventet.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 298.636.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.606.099	4.730
1 Personaleomkostninger	-5.577.053	-4.418
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-118.847	-70
Resultat før finansielle poster	-89.801	242
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.387	6
Andre finansielle indtægter	143	0
Øvrige finansielle omkostninger	-24.902	-9
Resultat før skat	-106.173	239
Skat af årets resultat	17.646	-60
Årets resultat	-88.527	179
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	179
Disponeret fra overført resultat	-88.527	0
Disponeret i alt	-88.527	179

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	72.960	130
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>72.960</u>	<u>130</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.059	65
Indretning af lejede lokaler	191.394	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>255.453</u>	<u>65</u>
Depositum	144.925	56
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>144.925</u>	<u>56</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>473.338</u>	<u>251</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	557.090	438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.986	221
Udskudte skatteaktiver	10.813	0
Andre tilgodehavender	306.949	99
Periodeafgrænsningsposter	81.457	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.009.295</u>	<u>758</u>
Likvide beholdninger	53.659	47
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.062.954</u>	<u>805</u>
Aktiver i alt	<u>1.536.292</u>	<u>1.056</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80
Overført resultat	218.636	307
Egenkapital i alt	<u>298.636</u>	<u>387</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	6
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>6</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	483.870	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	210.532	63
Selskabsskat	0	66
Anden gæld	543.254	528
Periodeafgrænsningsposter	0	6
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.237.656</u>	<u>663</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.237.656</u>	<u>663</u>
Passiver i alt	<u>1.536.292</u>	<u>1.056</u>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.462.550	3.800
Pensioner	1.041.525	571
Andre omkostninger til social sikring	72.978	47
	5.577.053	4.418
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	7

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 484 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar mv.	265 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	557 t.kr.
Simple fordringer i øvrig	232 t.kr.

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejemål, hvor huslejen i opsigelsesperioden udgør 786 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Speedware Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karsten Grau Rasmussen

Direktør

På vegne af: Speedware ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-292671897944

IP: 212.112.132.233

2017-05-18 07:34:06Z

NEM ID 

Torben Dueholm Rasmussen

Direktør

På vegne af: Speedware ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-904314773588

IP: 212.112.132.233

2017-05-18 09:19:28Z

NEM ID 

Søren Kring

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Sønderjyllands Revision

Serienummer: CVR:18061635-RID:1143292481106

IP: 5.56.151.4

2017-05-18 14:20:40Z

NEM ID 

Søren Kring

Dirigent

På vegne af: Sønderjyllands Revision

Serienummer: CVR:18061635-RID:1143292481106

IP: 5.56.151.4

2017-05-18 14:22:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UDHGO-0VJ0D-EY6GD-WWWJ-B7052-C0LX4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>